
Stadtgemeinde Völkermarkt  

Hauptplatz 1  

9100 Völkermarkt  

Tel: 04232 2571  

E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 28.09.2017, Zahl 120-2/008-2017, womit 

für den Hauptplatz (GSt. Nr. 503/7 KG 76339 Völkermarkt) ein Halte- und Parkverbot mit der 

Zusatztafel „werktags Mo bis Fr 08.00 Uhr bis 10.00 Uhr ausgenommen Ladetätigkeit) verfügt wird 

Gemäß §§ 43, 44, 54 und 94 d) Z 4 Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960, BGBl. Nr. 

159/1960 zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 68/2017 iVm § 14 Kärntner Allgemeine 

Gemeindeordnung 1998 – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 idgF, werden nachstehende 

Verkehrsbeschränkungen wie folgt verordnet: 

 

 

 § 1 

 Halte- und Parkverbot 

Auf dem öffentlichen Gut Gst. Nr. 503/7 KG 76339 Völkermarkt für ca. 7 Parkplätze (auf Höhe der 

GSt. Nr. .54/1, .55, .56, .57 alle KG 76339 Völkermarkt) ein Halte- und Parkverbot gem. § 52 Zif. 

13 b StVO 1960 „Halten und Parken verboten“ mit der Zusatztafel gem. § 54 StVO “werktags Mo 

bis Fr 08.00 Uhr bis 10.00 Uhr ausgenommen Ladetätigkeit“. 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt durch Anbringen der Verkehrszeichen in Kraft und wird durch deren 

Entfernung wieder rechtsunwirksam. 

 

 § 3 

 Strafbestimmungen 

Übertretungen dieser Verordnung werden als Verwaltungsübertretungen in Entsprechung des § 99 

StVO 1960, BGBI. Nr. 159/1960, zuletzt geändert durch BGBI. I Nr. 68/2017, bestraft. 

 

 

 

 

Der/die Bürgermeister/in 

Valentin Blaschitz 

 

 

Ergeht an:  

  

1. Gemeindestraßenverwaltung i. H.  



2. Polizeiinspektion Völkermarkt (pi-k-voelkermarkt@polizei.gv.at)  

3. Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt (bhvk.verkehr@ktn.gv.at)  

4. elektronisches Amtsblatt  

5. Amtstafel  

6. Homepage  

7. G4S im Haus  

8. z.A.  

  

  

  

 


		2017-10-12T11:28:15+0200
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




